BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:   1063/ATTP - TT
V/v áp dụng Nghị định số 181/2013/NĐ-CP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   13  tháng   05   năm 2014

Kính gửi: Các đơn vị quảng cáo thực phẩm

Thực hiện Nghị định 181/2013/NĐ-CP của Chính phủ, có hiệu lực từ ngày 1/1/2014, các doanh nghiệp khi thực hiện quảng cáo trên báo nói, báo hình cần thực hiện đúng, đầy đủ Điều 5 của Nghị định 181/2013/NĐ-CP.

Đối với những quảng cáo đã được cấp trước ngày 1/1/2014, Cục ATTP đề nghị các đơn vị có sản phẩm thực phẩm đang tiến hành quảng cáo trên báo nói, báo hình phải đọc rõ tên sản phẩm, tác dụng chính và các tác dụng phụ (nếu có) và đọc bổ sung đầy đủ khuyến cáo  “Sản phẩm này không phải là thuốc, không có tác dụng thay thế thuốc chữa bệnh”.

Đề nghị các đơn vị quảng cáo thực phẩm thực hiện đúng theo các quy định hiện hành về quảng cáo. Để biết thông tin chi tiết, các đơn vị có thể liên hệ với Cục hoặc truy cập vào trang web: http://www.vfa.gov.vn của Cục ATTP - Bộ Y tế để được hướng dẫn.
Cục An toàn thực phẩm thông báo để các Đơn vị biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu: VT, TT.
	            KT. CỤC TRƯỞNG
           PHÓ CỤC TRƯỞNG
(đã ký)

          Nguyễn Thanh Phong